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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,688,878.80 1,382,451.08 16,306,427.7217,688,878.80

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00Dietas 1,350,000.00

11,472,000.00 829,500.00 10,642,500.00Sueldos Básicos 11,472,000.00

924,000.00 0.00 924,000.00Decimotercer Mes 924,000.00

820,125.00 0.00 820,125.00Decimocuarto Mes 820,125.00

400,937.00 171,133.32 229,803.68Complementos 400,937.00

113,220.00 0.00 113,220.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

113,220.00

1,592,483.90 199,827.76 1,392,656.14Beneficios 1,592,483.90

1,016,112.90 181,990.00 834,122.90Jornales 1,016,112.90

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,867,898.64 142,395.91 7,725,502.737,867,898.64

320,000.00 0.00 320,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

320,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

246,000.00 82,000.00 164,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

246,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Primas y Gastos de Seguro 24,000.00

199,000.00 7,800.00 191,200.00Viáticos Nacionales 199,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

43,000.00 0.00 43,000.00Tasas 43,000.00

380,000.00 0.00 380,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

380,000.00

15,000.00 4,375.41 10,624.59Telefonía Fija 15,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

15,000.00

80,000.00 6,000.00 74,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

80,000.00

153,800.00 0.00 153,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

153,800.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 11,375.00 188,625.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

25,000.00 2,245.50 22,754.50Servicio de Internet 25,000.00

189,098.64 0.00 189,098.64Ceremonial y Protocolo 189,098.64

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Capacitación 4,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

14,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,900,000.00 28,600.00 5,871,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,900,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,000.00 1,700.00 1,136,300.001,138,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

60,000.00

515,000.00 1,700.00 513,300.00Diésel 515,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Elementos de Ferretería 34,000.00

202,000.00 0.00 202,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

202,000.00
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110,000.00 0.00 110,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Otros Repuestos y Accesorios 3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gasolina 10,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Prendas de Vestir 120,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

20,000.00

0.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,973,334.92 202,176.96 11,771,157.9611,973,334.92

1,519,388.15 14,500.00 1,504,888.15Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,519,388.15

10,303,946.77 158,923.73 10,145,023.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,303,946.77

150,000.00 28,753.23 121,246.77Ayuda Social a Personas 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,215,887.64 124,122.08 16,091,765.5616,215,887.64

13,972,607.82 124,122.08 13,848,485.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,972,607.82

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

1,656,000.00 0.00 1,656,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,656,000.00
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487,279.82 0.00 487,279.82Equipo de Elevación y 
Tracción

487,279.82

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,700,000.00 139,134.37 1,560,865.631,700,000.00

1,000,000.00 94,723.35 905,276.65Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

700,000.00 44,411.02 655,588.98Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

700,000.00

56,584,000.00 1,991,980.40 54,592,019.60Total: 56,584,000.00
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